

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Solicitud No.232-2019

Objeto de la compra: **Compra de Materiales para los trabajos de las oficinas de Planificación, Seguridad y Coopetel perteneciente al INDOTEL.**

Rubro: **00002**

Planificada: **No**

Detalle pedido

Ítem	Código ¹	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121402	Tomacorrientes Blanco.	UD	200	RD\$115,00	RD\$23.000,00
2	39121402	Tomacorrientes de 220 voltios Blanco.	UD	10	RD\$140,00	RD\$1.400,00
3	31161501	Tirafondos o diablitos de ½ x 8 mm.	UD	2000	RD\$1,00	RD\$2.000,00
4	39121402	Tomacorrientes de Piso Dorado.	UD	4	RD\$3.700,00	RD\$14.800,00
5	31191602	Disco de corte para cerámica o concreto de 4".	UD	2	RD\$300,00	RD\$600,00
6	30151601	Plafones vinyl yeso "2X2".	UD	500	RD\$200,00	RD\$100.000,00
7	27112826	Sierra de mano eléctrica para madera.	UD	1	RD\$4.800,00	RD\$4.800,00
8	31191602	Disco de guillotina de madera de 12".	UD	2	RD\$930,00	RD\$1.860,00
9	26121505	Alambre de goma 12-2 americano.	PIES	2000	RD\$15,00	RD\$30.000,00
10	26121505	Alambre de goma 12-3 americano.	PIES	2000	RD\$16,00	RD\$32.000,00
11	31162402	Llavines de puerta. (Buena calidad).	UD	10	RD\$360,00	RD\$3.600,00
12	30111701	Cemento blanco.	FUNDA	2	RD\$720,00	RD\$1.440,00
13	60124320	Yeso.	FUNDA	2	RD\$280,00	RD\$560,00
14	22101902	Mescla de pañete.	FUNDA	2	RD\$220,00	RD\$440,00
15	32141012	Tubos led 18W 118V.	CAJA	2	RD\$8.670,00	RD\$17.340,00
16	39121303	Termostatos transparente de plástico.	CAJITAS	20	RD\$340,00	RD\$6.800,00

²⁸¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

17	39121549	Termostato digital.	CAJA (GRANDE)	1	RD\$55.800,00	RD\$55.800,00
18	27111519	Tijeras Sheetrock.	UD	2	RD\$720,00	RD\$1.440,00
19	31211507	Spray blanco mate.	CAJA	1	RD\$880,00	RD\$880,00
20	25174001	Motores de ventiladores para A/A a 220V.	UD	5	RD\$12.000,00	RD\$60.000,00
21	31201501	Cinta gris o negra de 3" para aire.	ROLLO	2	RD\$230,00	RD\$460,00
22	31201512	Cinta transparente de 3".	ROLLO	5	RD\$260,00	RD\$1.300,00
23	27121602	Brazos hidráulicos para puerta.	UD	15	RD\$840,00	RD\$12.600,00
24	23101512	SERRUCHO para madera de 20".	UD	1	RD\$340,00	RD\$340,00
25	27111720	Llaves angulares de 3/8 x 3/8.	UD	30	RD\$150,00	RD\$4.500,00
26	31201514	Teflón grande.	UD	10	RD\$25,00	RD\$250,00
27	40142010	Mangueras de 1/2 x 3/8.	UD	20	RD\$78,00	RD\$1.560,00
28	40141731	Boquillas de Push sin rebose.	UD	30	RD\$205,00	RD\$6.150,00
29	40141716	Sifón para lavamanos.	UD	30	RD\$70,00	RD\$2.100,00
30	13111303	Silicón transparente.	UD	6	RD\$200,00	RD\$1.200,00
31	31211910	Guantes de PVC. (Buena calidad).	PARES	10	RD\$145,00	RD\$1.450,00
32	42291701	Barrena de 5/8 x 24" tipo hilti.	UD	1	RD\$190,00	RD\$190,00
33	39121303	Cajas plásticas 2x4" de superficie.	UD	100	RD\$20,00	RD\$2.000,00
34	39121303	Cajas plásticas 2x2" de superficie.	UD	200	RD\$55,00	RD\$11.000,00
35	39121205	Canaletas de 2" (Plástica).	UD	30	RD\$270,00	RD\$8.100,00
36	39121205	Canaletas de 1" x 3/4" de profundidad (Plástica).	UD	30	RD\$140,00	RD\$4.200,00
37	30111601	Cemento de contacto universal.	GL	6	RD\$1.240,00	RD\$7.440,00
38	39101601	Pantallas led 2x2 pies 6500K.	UD	100	RD\$1.170,50	RD\$117.050,00
39	39121512	Interruptores sencillos Bticino Blancos.	UD	50	RD\$150,00	RD\$7.500,00
40	39121512	Interruptores dobles Bticino Blancos.	UD	30	RD\$200,00	RD\$6.000,00
41	39121512	Interruptores triples Bticino Blancos.	UD	10	RD\$250,00	RD\$2.500,00
42	31211508	Pintura blanca satinada.	CUBETAS	6	RD\$5.030,00	RD\$30.180,00
43	31211703	Vainilla transparente.	GL	6	RD\$180,00	RD\$1.080,00
44	31211912	Varas para porta rolos pequeñas.	UD	3	RD\$300,00	RD\$900,00
45	31211904	Brochas de 2".	UD	8	RD\$60,00	RD\$480,00
46	31211704	Sealer.	CAJA	3	RD\$2.970,00	RD\$8.910,00
47	31211803	Thinner popular 2000.	CAJA	4	RD\$2.225,00	RD\$8.900,00
48	31211904	Espátulas de metal normales.	UD	3	RD\$100,00	RD\$300,00
49	31211703	Mate transparente tropical.	CAJA	2	RD\$4.450,00	RD\$8.900,00
50	12162101	Retardador tropical.	GL	2	RD\$700,00	RD\$1.400,00
51	52151645	Oleo #3 Winston.	UD	8	RD\$370,00	RD\$2.960,00
52	52151645	Oleo #24 Winston.	UD	5	RD\$420,00	RD\$2.100,00
53	31201605	1/4 DE Masilla para madera color nogal Lanco.	UD	1	RD\$250,00	RD\$250,00
54	31211508	Cubeta de 5 Galones blanco 00 ambiente (Satinada).	UD	2	RD\$6.320,00	RD\$12.640,00
55	31211917	Porta rolos.	UD	2	RD\$65,00	RD\$130,00
56	31211906	Rolos (Normales).	UD	2	RD\$85,00	RD\$170,00

Copia1 – Agregar Destino



57	39121205	Canaletas de piso de 6 pies 3 pulgadas.	UD	10	RD\$550,00	RD\$5.500,00
58	39121205	Canaletas de piso de 6 pies 2 pulgadas.	UD	10	RD\$435,00	RD\$4.350,00
59	39121205	Canaletas de piso de 6 pies 1 ½ pulgadas.	UD	10	RD\$350,00	RD\$3.500,00
60	31211904	Brochas para Oleo.	UD	2	RD\$150,00	RD\$300,00
61	31211703	Vainilla líquida.	UD	2	RD\$200,00	RD\$400,00
					Total:	650.000,00

Ana Valerio
Gerente de Compras y Contrataciones
INDOTEL